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Jeden z cieszyńskich samorządowców zwraca uwagę na nadmierny ruch pojazdów
ciężarowych typu TIR na ulicy Katowickiej w Cieszynie. Wskazuje na duży hałas i
zanieczyszczenie środowiska. Pyta włodarzy, czy zostały w tej sprawie poczynione jakieś
działania.

Cieszyński samorządowiec Krzysztof Kasztura, zwraca uwagę na nadmierny ruch pojazdów ciężarowych, a tym
samym hałas na odcinku ulicy Katowickiej w Cieszynie. Złożył w tej sprawie interpelację. Jakie działania od
początku obecnej kadencji podjął Burmistrz Miasta Cieszyna w celu ograniczenia ruchu samochodów
ciężarowych typu TIR na odcinku ulicy Katowickiej w Cieszynie tj. na drodze DW 938? – pyta Kasztura.

Samorządowiec prosi również o udostępnienie wyników pomiaru ruchu i hałasu na wspomnianej ulicy, jeżeli takie
zostały przeprowadzone (od granic Miasta do rozjazdu z drogą ekspresową). Problem nadmiernego ruchu
pojazdów (…) był przedmiotem wielu pism i spotkań, ale efektu tych działań nie widać. Przedmiotowe
samochody wytwarzają niewątpliwie nadmierny hałas i zanieczyszczają środowisko naturalne. Brak
zdecydowanych działań w tym zakresie powoduje również zmniejszony wpływ do skarbu Państwa  z opłat
uiszczanych na drogach ekspresowych i krajowych na odcinku Pawłowice-Skoczów-Cieszyn – zwraca uwagę
Kasztura.

Burmistrz Ryszard Macura podkreśla, iż temat ograniczenia ruchu pojazdów na wskazanym odcinku ciągnie się już
od kilku dobrych lat. Między innymi w 2015 roku odbyło się w Cieszynie spotkanie w celu wypracowania jednolitego
stanowiska związanego z określeniem godzin w których miałoby obowiązywać ograniczenie ruchu dla pojazdów
ciężarowych poruszających się DW 938. Przedstawiciele Gminy Cieszyn postulowali o całkowite ograniczenie
ruchu pojazdów ciężarowych z dopuszczeniem całodobowego ruchu samochodów ciężarowych
poruszających się w kierunku Jastrzębia -  przyznaje Burmistrz. Pozostali uczestnicy Gmin zaproponowali
wówczas, by takie ograniczenie ruchu miało miejsce w godzinach nocnych (od 23.00 do 8.00). Wycofanie się gminy
Hażlach z przyjętego stanowiska doprowadziło do fiaska negocjacji – przypomina Macura, po czym dodaje.
Interweniowałem dwukrotnie, kierując pisma do Gminy Hażlach. Niestety stanowisko Gminy nie uległo
zmianie.

Burmistrz wspomina również o wyłączeniu z ruchu DW 938 ul. Katowickiej w Pawłowicach ze względu na budowę
węzła. Ruch został przywrócony jesienią zeszłego roku. Co znów spowodowało jego wzmożenie. Włodarz podkreśla
jednak, iż wystąpi w tej sprawie do Marszałka Województwa Śląskiego, aby zostały podjęte odpowiednie działania.
Wystąpię o wnikliwą analizę przedmiotowego tematu i podjęcie działań, które wpłyną na ochronę
zdrowia mieszkańców przed nadmiernym hałasem pochodzącym od ruchu samochodów ciężarowych
typu TIR w obszarze administracyjnym miasta Cieszyna – wskazuje włodarz, odpowiadając na interpelację
Krzysztofa Kasztury.
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